 RJ 92202/2015.02, Bosch Rexroth AG
特徴
 ▶ テーパーピストンを採用したオープン回路用斜軸式可変容量形
ピストンポンプ
 ▶ 建設機械および産業機械分野向け
 ▶ 吐出し量は回転速度と押しのけ容積に比例
 ▶ 吐出し量は、斜軸の傾転角制御により無段階で変更可能。
 ▶ 豊富な制御方式

エディション： 2015.02
改訂： 2012.05
形式表示 2
油圧作動油 4
シャフトシール 5
流れ方向 5
運転圧力範囲 6
技術データ  7
LR – 出力一定制御 9
LA1 – 油圧パイロット式出力設定オー
バーライド付出力一定制御 13
DR – 一定圧力保持制御 15
HD – 油圧パイロット制御 18
外形寸法図、サイズ28 20
外形寸法図、サイズ 28 21
外形寸法図、サイズ 55 24
外形寸法図、サイズ 80 28
外形寸法図、サイズ 107 32
外形寸法図、サイズ 160 36
ソレノイド用コネクタ 40
取付け 41
一般的注意事項 42
安全上の注意事項 42
内容
A
-3
7
ピ
ス
ト
ン
ポ
ン
プ
/モ
ー
タ
Bosch Rexroth AG, RJ 92202/2015.02
2 A7VO シリーズ 63 | 可変容量形アキシャルピストンポンプ
形式表示
形式表示
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
A7V O / 63 – V B 01
アキシャルピストンユニット
01 斜軸、可変容量形、定格圧力 35 MPa、最高圧力 40 MPa A7V
用途
02 ポンプ、オープン回路 O
サイズ (呼びサイズ)
03 理論押しのけ容積 Vg (cm3) については、7 ページの「技術データ」を参照 28 55 80 107 160
サイズ 250、355、500 は、カタログ 92203 を参照
制御方式 28 55 80 107 160
04 出力一定制御 ● ● ● ● ● LR
圧力カットオフ付 ● ● ● ● ● LRD
ストロークリミッタ付 ネガティブコントロール Δp = 2.5 MPa – ● ● ● ● LRH1
圧力カットオフとストロークリミッタ付 ネガティブコントロール Δp = 2.5 MPa – ● ● ● ● LRDH1
圧力カットオフとロードセンシング付 – ● ● ● ● LRDS
油圧パイロット式設定オーバライド付出力一定制御
(回転方向時計回りかつ接続ポート02仕様のみ選択可能)
ロードセンシング付 – ● ● – – LA1S
ロードセンシングおよびパイロット式LSオーバーライド付 – ● ● – – LA1S5
一定圧力保持制御 ● ● ● ● ● DR
リモコン式 ● ● ● ● ● DRG
ロードセンシング制御付 – ● ● ● ● DRS
油圧パイロット制御 ポジティブコントロール Δp = 1.0 MPa ● ● ● ● ● HD1
リモコン式圧力カットオフ付 ポジティブコントロール Δp = 1.0 MPa ● ● ● ● ● HD1G
電磁比例制御 ポジティブコントロール U = 24 V ● ● ● ● ● EP2
シリーズ
05 シリーズ 6、インデックス 3 63
回転方向 28 ～ 160
06 軸端から見て 時計回り ● R
反時計回り ● L
シール材質
07 FKM (フッ素ゴム) V
軸端形状 28 ～ 160
08 スプライン軸 DIN 5480 ● Z
ストレート軸キー付 DIN 6885 ● P
マウンティングフランジ
09 ISO 3019-2、4穴取付 B
接続ポート
10 ポートA(B) および S 後部 SAEフランジ仕様 (取付ボルト穴はメートルねじ) 01
ポートA(B) および S 両側面部 SAEフランジ仕様 (出力一定制御 LA1SおよびLA1S5にのみ適用。 取付ボルト穴はメートルねじ) 02
● = 製作機種 – = 不可 = 推奨品
A
-38
 RJ 92202/2015.02, Bosch Rexroth AG
 可変容量形アキシャルピストンポンプ  | A7VO シリーズ 63
 形式表示
 3
1) その他のコネクタについては、お問い合わせください。
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
A7V O / 63 – V B 01
ソレノイド用コネクタ1) (40ページ参照)
11 コネクタなし (油圧制御のみソレノイドなし ： 無記号)
DEUTSCH コネクタ、2ピン、サージキラーなし P
標準品/特殊品
12 標準品 (無記号)
特殊品 -S
● = 製作機種 – = 不可 = 推奨品
注記
 ▶ 42ページの一般的注意事項をご参照ください！
 ▶ 製品の保存:
 – 標準：12ヶ月以下
 – 長期：24ヶ月以下
(ご注文時に、申し付けください。)
A
-3
9
ピ
ス
ト
ン
ポ
ン
プ
/モ
ー
タ
Bosch Rexroth AG, RJ 92202/2015.02
4 A7VO シリーズ 63 | 可変容量形アキシャルピストンポンプ
油圧作動油
油圧作動油
A7VO 可変容量ポンプは、DIN 51524に準拠したHLP鉱物油の使
用を前提に設計されています。
油圧作動油の使用方法および条件については、ご使用の計画前に
以下のカタログを参照する必要があります:
 ▶ カタログ 90220: 石油系油圧作動油および炭化水素系油圧作
動油
 ▶ カタログ 90221: 生分解性油圧作動油
 ▶ カタログ 90222: 難燃性油圧作動油-非含水性 (HFDR/HFDU)
 ▶ カタログ 90223: 難燃性油圧作動油 – 含水性
(HFC、HFB、HFAE、HFAS)
油圧作動油の選択に関する詳細
油圧作動油は、運転温度範囲の粘度が最適な範囲内にあるように
選択する必要があります (νopt、選定線図を参照)。
注意
構成部品のどの部分でも、温度が115 °Cを超えてはなりません。
ベアリング内の粘度を決定する際、下表に明記されている温度差を
考慮してください。
厳しい運転条件により上記条件が維持できない場合は、ハウジング
をUポートよりフラッシングすることを推奨いたします。
油圧作動油の粘度と温度
粘度 温度特性 コメント
コールドスタート νmax ≤ 1600 mm2/s θSt ≥ -40 °C t ≤ 3 min、n ≤ 1000 min-1、負荷無し p ≤ 5 MPa
許容温度差 ΔT ≤ 25 K システム内のアキシャルピストンユニットと油圧作動油の間
ウオームアップ時 ν < 1600 ～ 400 mm2/s θ = -40 °C ～ -25 °C p ≤ 0.7 × pnom、 n ≤ 0.5 × nnom および t ≤ 15 min
連続運転 ν = 400 ～ 10 mm2/s これは例えばVG 46において、+5 °C ～ +85 °Cの温度範囲に相当します
(選定線図参照)
θ = -25 °C ～ +103 °C ポートR1/R2で測定
注) シャフトシールの許容温度範囲
(ΔT = ベアリング/シャフトシールとポートR1/R2間は約12 K)
νopt = 36 ～ 16 mm2/s 最適な運転粘度と効率の範囲
短時間運転 νmin ≥ 7 mm2/s t < 3 min、 p < 0.3 × pnom
 ▼ 選定線図
-40 -25 -10 10 30 50 90 115700
7
10